

14.12.2023

Kannanotto Kouvolan kaupungin valtuustolle, hallitukselle, kaupunginjohtajalle ja taloudesta vastaavalle

Kouvolan kaupungin vammaisneuvosto päätti kokouksessaan 23.11.2023 tehdä kannanoton kunnan talousarviosta vuodelle 2024 hallitukselle, valtuustolle, kaupunginjohtajalle ja taloudesta vastaavalle viranhaltijalle.

Kannanotto koskee talousarviota, jonka apulaiskaupunginjohtaja esitteli talousinfossa 7.11.2023 mm. neuvostoille ja yhdistyksille, aluetoimikunnille ja kyläyhdistyksille.

Vuoden 2024 talousarvioesitykseen on sisällytetty koko joukko sopeutustoimia, jotka kohdistuvat kaupungin palveluihin, henkilöstöön ja omistuksiin. Menojen pienennystä haetaan tarkastelemalla avustuksia, kiinteistöjä, palvelujen tuottamistapoja, palveluverkkoja, digitalisaatiota ja henkilöstökustannuksia. Säästöjä suunniteltaessa on huomioitava tarkasti kaikilla tasoilla myös vammaisten henkilöiden erityistarpeet, yhdenvertaisuus, osallisuus sekä esteettömyys.

Lisäksi talousarvion suunnitelmissa on leikata kaikkien kulttuurilaitosten ja -järjestöjen sekä pienten yhdistysten avustuksia. Nämä säästöt vievät kuitenkin useilta vammaisilta ainoan tavan osallistua ja päästä osallisiksi yhteisöön sekä pienentävät järjestöaktiivien toimimismotivaatiota ja jaksamista. Vetoammekin teihin, jotta järjestöavustuksia ei leikattaisi.

Tulevaisuuden panostukset kohdistuvat strategian mukaisesti erityisesti lapsiin ja nuoriin. Vetoamme tulevaisuuden painotusten olevan lasten ja nuorten lisäksi myös vammaisten hyvinvoinnin ja edistämisen puolella. Tämä lisää kaikkien kuntalaisten hyvinvointia. Vammaisneuvostolla on laaja määrä tehtäviä kunnassa, joilla tuodaan esiin vammaisen näkökulmaa ja vammaisuuteen liittyviä erityisvaatimuksia. Vammaisneuvostolla tulee olla mahdollisuus vaikuttaa ja ottaa kantaa kuulemalla asiantuntijoita sekä päättäjiä jo suunnitteluvaiheessa käsiteltävistä asioista. Näin vammaisten näkökulma pääsee päättäjien ja viranhaltijoiden tietoisuuteen, sekä päätösten teon yhteyteen jo suunnittelusta alkaen kannanotoin, kommentein ja keskustellen. Neuvostoa on kuultava myös toteutuksessa ja seurannassa. Käytännössä tämä kaikki onnistuu vain yhteistyössä eri tahojen kanssa.

Pyydämme pikaista käsittelyä ja tiedonantoa Kouvolan kaupungin vammaisneuvostolle.

Kouvolan kaupungin vammaisneuvosto
Kouvola 14.12.2023